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LISTWA D O DRZW I 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t listw a d o drzwi , zwan a najczęściej 

kształtownikiem, osadzon a n a pionowe j krawędz i drzwi . Listw a opróc z funkcj i 

estetycznego wykończeni a krawędz i płyt y wypełniającej drzwi , zwłaszcz a w  szafac h 

wyposażonych w  syste m drzw i przesuwnych , spełni a równie ż funkcj ę praktyczną , 

stanowiąc wygodny i  funkcjonalny uchwyt. 

Cechą charakterystyczną wzoru przemysłowego jest nowe, oryginalne ukształtowani e 

powierzchni ściank i czołowe j -  w  przekroj u poprzeczny m w  postóc i łuk u o  duży m 

promieniu, większy m o d 25 m m -  kształtownik a pełniące j funkcj ę uchwyt u ora z ką t 

nachylenia ściank i czołowe j w  stosunk u d o płaszczyzn y wypełniające j drzw i -

odchylenie ni e przekracz a 10 ° -  a  takż e ukształtowani e pionowyc h bizegó w ściank i 

czołowej, z  jednej stron y zakończone kulisty m zgrubieniem poprawiający m wygodę i 

pewność chwytu w czasie przesuwania drzwi , a z drugiej strony załamanie pod kątem 

ostrym. 

Taki sposó b wyprofilowani a ściank i czołowej , je j ustawieni e w  płaszczyźni e niema l 

równoległej d o płaszczyzn y płyt y wypełniające j drzwi , ja k równie ż je j połączeni e z 

częścią nośn ą profil u umiejscowion e o d stron y wewnętrzne j ściank i czołowe j prz y 

jednoczesnym, z  jedne j stron y znaczny m wysunięci u zaokrąglonej , pogrubione j 



krawędzi ściank i czołowe j -  pona d centymet r zachodzące j n a płaszczyzn ę 

wypełniającą drzwi, a z drugiej strony załamanie i  zaokrąglenie zachodzące ni e więcej 

niż kilkanaści e milimetró w n a lini ę mocowani a płyt y wypełniające j drzwi , sprawi a 

wrażenie w widoku od frontu i  po lekkim skosie, „oderwania " uchwytu od płaszczyzn y 

drzwi, maskując jednocześnie element mocujący do płaszczyzny drzwi. 

Część nośn a profilu wraz z uchwyte m mocujący m kształtownik do płyty wypełniającej 

drzwi ma kształt typowy, stosowany od lat w produkcji tego rodzaju kształtowników. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazano na rysunku, na którym figura przedstawi a 

widok perspektywiczny kształtownika od frontu. 

Kształtownik moż e być wykonany z dowolnego materiału, np . z tworzywa sztucznego , 

aluminium lub jego stopów, mosiądzu, albo ze stopu żelaza, a jego powierzchnia może 

być polerowana, pokryta tworzywem sztucznym, farbą lakierem , albo innym środkiem. 
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